
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА  

ІІ-ІІІ СТУПЕНІВ №3 

ХАРКІВСЬКОЇ  

МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
 

вул. Лесі Українки, 4, м. Харків, 61068 

тел. 732-55-85, 

e-mail: sch3@kharkivosvita.net.ua 

Код ЄДРПОУ 24484600 

КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРЬКОВСКАЯ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ  

ШКОЛА ІІ-ІІІ СТУПЕНЕЙ №3  

ХАРЬКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО СОВЕТА 

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ул. Леси Украинки, 4,  г. Харьков, 61068 

тел. 732-55-85, 

e-mail: sch3@kharkivosvita.net.ua 

Код ЕГРПОУ 24484600 
 

 

   

 

НАКАЗ 

 

20.03.2014            № 60 

 

Про підготовку та проведення  

навчальної практики у 2013/2014 

навчальному році 

 

 Відповідно до листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 25.05.2012 № 630 «Про підготовку до початку 2012/2013 

навчального року» та листа Міністерства освіти і науки України від 06.02.2008 

№ 1/9-61 «Методичні рекомендації щодо організації навчально-виховного 

процесу під час проведення навчальних екскурсій та навчальної практики 

учнів загальноосвітніх навчальних закладів», з метою створення умов для 

наближення змісту навчальних предметів до реального життя, спостереження 

та дослідження учнями явищ природи і процесів життєдіяльності суспільства, 

розширення світогляду школярів, формування в них життєво необхідних 

компетенцій, посилення практичної та професійної спрямованості навчально-

виховного процесу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити програму навчальної практики (Додаток 1). 

2.Затвердити графік проведення навчальної практики (Додаток 2). 



2 

 

3.Вчителям-предметникам:  

3.1.Провести навчальну практику з 02.06.2014 по 13.06.2014 у 5-8 –х, 10-х 

класах; 

3.2.Оцінювання навчальної практики здійснювати по кожному предмету;  

3.3.Оцінку за навчальну практику виставити в класні журнали на окремих, 

спеціально відведених сторінках «Облік навчальних екскурсій та навчальної 

практики» та в табелі успішності учнів; 

3.4.При проведенні практики суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних 

вимог та техніки безпеки. 

4.Класним керівникам 5-8-х, 10-х класів ознайомити батьків учнів з 

програмою і графіком проведення навчальної практики на батьківських 

зборах. 

До 10.04.2014 

5.Калюжній Г.В., заступнику директора з навчально-виховної роботи, довести 

даний наказ до відома вчителів.  

6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор КЗ «ХСШ №3»    В.І.Косміна 

 

 

З наказом ознайомлена:                     

Калюжна Г.В._________ 

 

 

 
Калюжна Г.В. 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

Додаток 1  

до наказу від 20.03.2014 № 60  

«Про підготовку та проведення  

навчальної практики у 2013/2014  

навчальному році» 

 

Програма навчальної практики 

комунального закладу «Харківська спеціалізована школа ІІ-ІІІ ступенів № 3 

Харківської міської ради Харківської області»» 

у 2012/2013 навчальному році 

 

 
№ 

з/п 
Предмет Зміст Кіль

кість 

годин 

Відповідальний 

5 клас 

1 Основи 

здоров’я 

 

Відвідування пожежної виставки 

«Вогонь – друг, вогонь – ворог». 

Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

5 Горбова Л.С. 

2 Іноземна 

мова 

(англійська) 

Відеоуроки з подальшим 

обговоренням. 

Сторінками англійських казок. 

3 Мальцева Н.П.,  

Рудич Є.В.,  

ГироваЛ.О. 

3 Природо-

знавство 

Практичне заняття «Природні 

явища навколо нас». Складання 

календаря погоди. 

Вода в нашому житті та її значення. 

Природні багатства – безцінний 

скарб народів. 

Знайомство з тваринним світом. 

Екскурсія до зоопарку «Умови 

існування рослин і тварин». 

Екскурсія до планетарію «Сонячна 

система». 

Практичне заняття «Природа 

рідного краю». 

16 Коломійцева В.О. 

4 Образо-

творче 

мистецтво 

Знайомство з творчістю великих 

художників. 

 

2 Кудрявцева Л.П. 

 

 

5 Історія 

 

«Моя родина – історії краплина» 

(конкурс робіт з історії моєї сім’ї). 

2 Саєнко Р.Л. 

6 Фізична 

культура і 

здоров’я 

Спортивні змагання «Перші кроки 

до перемог» 

1 Ангелова Н.І.,  

Каневська Н.Г. 



4 

 

 

7  Захист звітів з навчальної 

практики. 

 Класні керівники 

6 клас 

1 Іноземна 

мова 

(англійська) 

Спілкуємося англійською.  

Перегляд кінофільму з подальшим 

обговоренням. 

Інсценування англійських казок. 

8 Гирова Л.О., 

Кудрявцев В.С., 

Слізченко С.В. 

2 Історія 

України. 

Всесвітня 

історія  

Екскурсія «Харків промисловий», 

«Харків – моє улюблене місто».  

Піша екскурсія. «Знайомство з 

найбільш відомими місцями 

рідного міста». 

6 Саєнко Р.Л., 

класні керівники 

3 Образотворче 

мистецтво 

Вивчення техніки петриківського 

розпису. 

6 Кудрявцева Л.П.,  

класні керівники 

4 Література Екскурсія «Стежками Гоголя». 

Інсценування літературних творів. 

6 Гелеверя О.В.,  

Лобкова Т.П., 

класні керівники 

5 Фізична 

культура 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

 

 

1 

 

 

 

Ангелова Н.І., 

класні керівники  

6 Основи 

здоров’я 

Екскурсія до пожежної виставки. 

Захист звітів навчальної практики. 

2 

1 

  Горбова Л.С., 

класні керівники 

     

7 клас 

1 Іноземна 

мова 

(англійська) 

Спілкуємося англійською.  

Перегляд кінофільму з подальшим 

обговоренням. 

Сторінками видань англійської 

літератури. Відеоурок з подальшим 

обговоренням. Переклад та переказ 

англійською. Англійська мова із 

задоволенням. День спілкування 

англійською. Читання, аудіювання. 

24 Кондратенко О.О., 

Плющ О.О., 

Орленко О.С. 

2 Біологія 

 

Екскурсія до зооветеринарної 

академії «Проблеми раціонального 

природокористування в Україні». 

4 Єрмакова О.М., 

класні керівники  

3 Фізична 

культура 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

2 Ангелова Н.І., 

Каневська Н.Г. 

4 Географія З історії розвитку судноплавства. 

Брейн-ринг. 

3  Лихвар Л.А. 

 

5 Історія 

України 

«Ніхто не забутий, ніщо не забуто». 

Відвідування меморіального 

2 Козодавлєв О.А.,   

класні керівники 



5 

 

комплексу Великої Вітчизняної 

війни. 

 

6 Українська 

література 

Конкурс виразного читання. 2 

 

Крівіч І.А.,  

класні керівники 

7 Основи 

здоров’я 

Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

 

1 Горбова Л.С.,  

класні керівники 

 

8 Трудове 

навчання  

Суспільно корисна праця. 1 Юрікова Т.В. 

9  Захист звітів. 1 Класні керівники 

8 клас 

1 Іноземна мова 

(англійська) 

 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

Знайомство з творами англійських 

письменників. Читання, 

аудіювання, переклад. 

12 

 

Кондратенко О.О.,  

Плющ О.О.,  

Лейба В.І. 

2 Історія 

України  

 

Екскурсія до Морського музею. 

Вивчаємо історію України. 

Брейн-ринг. 

10 Саєнко Р.Л.,  

класні керівники 

3 Біологія Екскурсія до лісопарку «Природні 

багатства Харківщини». 

4 Єрмакова О.М., 

класні керівники 

4 Фізична 

культура 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

3 Ангелова Н.І., 

класні керівники 

5 Трудове 

навчання  

Суспільно корисна праця. 2 Юрікова Т.В., 

класні керівники 

6 Основи 

здоров’я 

Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

 

1 Горбова Л.С.,  

класні керівники 

7 Музичне 

мистецтво 

Збір, запис та інсценування 

народних пісень. 

 

1 Титаренко Н.А. 

8  Знайомство з професіями.  

Знайомство з машинобудівними 

професіями. Майбутнє нашої 

промисловості. Екскурсія до музею 

заводу ім. Малишева. 

 

6 Сільченко В.К., 

практичний 

психолог 

9  Захист звітів навчальної практики. 1 Класні керівники 

10 клас 

1 

 

 

 

Іноземна мова 

(англійська) 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок  з подальшим 

обговоренням. Переклад та переказ 

англійською 

20 Кідік Л.Б., 

Орленко І.С., 

Гирова Л.О., 

Мальцева Н.П., 



6 

 

Знайомство з творами англійських 

письменників. 

Киреєва М.М. 

2 Фізика Фізичний практикум. 4 Мозгова О.В. 

3 Українська 

література 

Поети Харківщини. 

 

2 Юр’єва О.В. 

4 Прикладна 

економіка 

(англійською 

мовою) 

Екскурсія до банку «Плануємо 

майбутнє». 

 

3 Кудрявцев В.С. 

5 Друга 

іноземна 

мова 

(німецька) 

Спілкуємося німецькою. Відеоурок 

з подальшим обговоренням. 

2 Лазарева І.Ю., 

Сухецька І.Б. 

6 Географія Географічний калейдоскоп. 2 Лихвар Л.А. 

 Історія 

України 

Історія України. Тестування у 

форматі ЗНО.  

«Моя родина – історії краплина» 

(конкурс робіт з історії моєї сім’ї). 

2 Самофалова І.Л., 

класні керівники 

7 Фізична 

культура 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

2 Ангелова Н.І., 

Каневська Н.Г. 

8 Технології Суспільно корисна праця. 2 Юрікова Т.В., 

класні керівники 

9 Математика Розв’язування рівнянь і 

нерівностей.  

2 Махно А.О.,  

Григорян Л.Г. 

10  Обираємо професію. 

Психологічний практикум. 

Відвідування центру зайнятості.  

Екскурсія до музею міліції. 

6 Практичний 

психолог, класні 

керівники 

11  Захист звітів навчальної практики. 2 Класні керівники 
             

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Додаток 2  

до наказу від 20.03.2014 № 60  

«Про підготовку та проведення  

навчальної практики у 2013/2014  

навчальному році» 

Графік 

 проведення навчальної практики 

комунального закладу «Харківська спеціалізована школа ІІ-ІІІ ступенів  

№ 3 Харківської міської ради Харківської області» 

у 2013/2014 навчальному році 

Дата Клас  Зміст роботи  Кіль-

кість     

    годин 

Місце проведення 

занять 

02.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Відвідування пожежної виставки 

«Вогонь – друг, вогонь – ворог». 

3 м. Харків, 

Пожежна виставка 

02.06.

2014 

6А,Б,В Спілкуємося англійською.  3 м. Харків, 

автобусна екскурсія 

02.06.

2014 

7А,Б,В Перегляд кінофільму з 

подальшим обговоренням. 

4 Кінотеатр «Київ» 

02.06.

2014 

8А,Б Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

 

Спортивні змагання. 

2 

 

 

2 

КЗ «ХСШ№3»,   

каб. А1, А2, А3, Н6 

Спортивний 

майданчик 

02.06.

2014 

10 А,Б Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

Фізичний практикум. 

3 

 

2 

КЗ «ХСШ№3»,    

каб. Р1, Р2 

03.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

 

Спортивні змагання. 

2 

 

 

1 

ХСШ№3,   каб. А1, 

А2, А3 

Спортивний 

майданчик  

03.06.

2014 

6А,Б,В Екскурсія «Харків 

промисловий». 

3  Пішохідна 

екскурсія 

03.06.

2014 

7А,Б,В Екскурсія до зооветеринарної 

академії  «Проблеми 

раціонального 

природокористування в 

4 Зооветеринарна 

академія,  

с. Лозовеньки 

Дергачівського 



8 

 

Україні». району 

03.06.

2014 

8А,Б Екскурсія до Морського музею.  4 м. Харків 

03.06.

2014 

10 А,Б Поети Харківщини. 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

2 

 

3 

КЗ «ХСШ№3»,    

каб. Р1, Р2 

04.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Знайомство з творчістю великих 

художників. 

Вода у нашому житті та її 

значення. 

3  м. Чугуїв, 

 музей І.Рєпіна 

 с. Кочеток,  

музей води 

04.06.

2014 

6А,Б,В Перегляд кінофільму з 

подальшим обговоренням. 

3  Кінотеатр «Київ» 

04.06.

2014 

7А,Б,В Сторінками видань англійської 

літератури. 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

2  

 

2  

КЗ «ХСШ№3»,    

А2,А3,А9 

Спортивний 

майданчик 

04.06.

2014 

8А,Б Вивчаємо історію України. 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

2 

 

2 

КЗ «ХСШ№3»,    

каб. Лесі Укр., 

У1 

04.06.

2014 

10 А,Б Екскурсія до банку « Плануємо 

майбутнє». 

Спілкуємося німецькою. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

3 

 

 

Приватбанк 

 

КЗ «ХСШ№3»,    

Н1, Н3 

05.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Спостереження за літніми явищами 

у природі, складання календаря 

погоди.  

Практичне заняття «Природні 

явища навколо нас». 

2 

  

1  

Ботанічний сад 

05.06.

2014 

6А,Б,В Харків – моє улюблене місто. 

«Знайомство з найбільш 

відомими місцями рідного міста». 

Піша екскурсія. 

2  

 

 

1  

Парк ім.  

Т.Шевченка 

Площа Свободи 

05.06.

2014 

7А,Б,В Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

4 Зоопарк 

05.06.

2014 

8А,Б Вивчаємо історію України. 

 

4 Екскурсія до 

історичного музею 

05.06.

2014 

10 А,Б Фізичний практикум. 

 

Географічний калейдоскоп. 

Спортивні змагання. 

2 

 

2 

КЗ «ХСШ№3»,    

каб. Ф, 

каб. Г 

спорт майданчик 



06.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Природні багатства – безцінний 

скарб народів. 

3  Краснокутськ, 

дендропарк 

06.06.

2014 

6А,Б,В Вивчення техніки 

петриківського розпису. 

3  Художній музей,  

м. Харків 

06.06.

2014 

7А,Б,В З історії розвитку судноплавства.  3  Морський музей 

06.06.

2014 

8А,Б Екскурсія до лісопарку 

«Природні багатства 

Харківщини». 

4 м. Харків, лісопарк 

06.06.

2014 

10 А,Б Історія України. 

 

Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

2 

 

3 

КЗ «ХСШ№3»,    

каб. Р1, Р2 

 

 

09.06.

2014 

5А,Б,В, 

Г 

Знайомство з тваринним світом. 3 Зоопарк 

09.06.

2014 

6А,Б,В Екскурсія «Історія рідного 

краю».  

3 Історичний музей 

09.06.

2014 

7А,Б,В Перегляд кінофільму з 

наступним обговоренням. 

Переклад та переказ 

англійською. 

4   Кінотеатр Київ 

  м. Харків 

09.06.

2014 

8А,Б Знайомство з творами 

англійських письменників. 

Читання, аудіювання, переклад. 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

2 

 

 

2 

КЗ «ХСШ №3», каб. 

У2, КС, А6  

 

спортивний 

майданчик 

09.06.

2014 

10 А,Б Обираємо професію. 

Психологічний практикум. 

Екскурсія до музею міліції. 

 

3 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб.Р1 

м. Харків 

10.06.

2014 

5А,Б,В,

Г 

Спостереження за сонячною 

системою. 

3 м. Харків, 

планетарій 

10.06.

2014 

6А,Б,В Екскурсія «Стежками Гоголя».  3 Миргород-

Гоголево-Диканька 

10.06.

2014 

7А,Б,В Сторінками казок англійських 

письменників. Читання,  

аудіювання. 

2 КЗ «ХСШ № 3», каб 

А1, О, А3 

Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

2 КЗ «ХСШ № 3», 

спортивний 

майданчик 

10.06.

2014 

8А,Б Знайомство з творами 

англійських письменників. 

2 КЗ «ХСШ № 3», 

каб. Р2, А2 



10 

 

Читання,  аудіювання. 

Суспільно корисна праця. 2 КЗ «ХСШ № 3», 

шкільний сад 

10 А,Б Перегляд кінофільму з 

наступним обговоренням. 

Переклад та переказ 

англійською. 

Суспільно корисна праця. 

4 

 

 

1 

  Кінотеатр Київ м. 

Харків 

КЗ «ХСШ № 3», 

шкільний сад 

11.06.

2014 

5А,Б,В,

Г 

Спостереження за явищами в 

природі. 

3 Лісопарк 

11.06.

2014 

6А,Б,В Спортивні змагання «Олімпійці 

серед нас». 

Інсценування англійських казок. 

2 

2 

 Спортивний 

майданчик 

КЗ «ХСШ №3», а/з 

11.06.

2014 

7А,Б «Ніхто не забутий, ніщо не 

забуто»  (відвідування 

меморіального комплексу 

Великої Вітчизняної війни). 

Конкурс виразного читання. 

2 

 

 

2 

Лісопарк 

 

 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб. У2, У1 

11.06.

2014 

8А,Б Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

Збір, запис та інсценування 

народних пісень. 

Підготовка до захисту звітів з 

навчальної практики. 

1 

 

1 

 

2 

Спортивний 

майданчик 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб. У2 

КЗ «ХСШ № 3», 

 

11.06.

2014 

10 А,Б Відвідування міського центру 

зайнятості. Знайомство з 

професіями. 

Розв’язування рівнянь і 

нерівностей. (Математика). 

3 

 

2 

м. Харків, вул. 

Шевченка, 132  

КЗ «ХСШ № 3», 

каб. М1,М2 

12.06.

2014 

5А,Б,В «Моя родина – історії краплина» 

(конкурс робіт з історії моєї сім’ї). 

Сторінками англійських казок. 

2 

 

1 

КЗ «ХСШ № 3», 

актова зала 

А1, А2, Н2 

12.06.

2014 

6А,Б,В Майстер-клас петриківського 

розпису. 

3 с. Петриківка 

12.06.

2014 

7А,Б Англійська мова із 

задоволенням. День спілкування 

англійською. 

Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

Суспільно - корисна праця. 

2 

 

1 

 

1 

КЗ «ХСШ № 3», 

 каб. А1,А2 

Спортивний 

майданчик 

Шкільний сад 

12.06.

2014 

8А,Б,В Складання звітів з практики.  

 

Знайомство з професіями. 

1 

 

3 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб.  М3, Р2, У2 

Екскурсія до музею 

заводу ім.Малишева 



11 

 

 

 
 

 

 

 

12.06.

2014 

10А,Б Спілкуємося англійською.  

Відеоурок  з подальшим 

обговоренням. 

Моя родина – історії краплина» 

(конкурс робіт з історії моєї сім’ї). 

3 

 

2 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб. Р1, Р2 

КЗ «ХСШ № 3», 

актова зала 

13.06.

2014 

5А,Б,В,

Г 

Практичне заняття «Повторимо 

правила дорожнього руху». 

Захист звітів навчальної 

практики. 

1 

 

2 

Спортивний 

майданчик 

КЗ «ХСШ № 3»,, 

каб. У1, Н2, Х  

13.06.

2014 

6А,Б,В Екскурсія до пожежної виставки. 

Захист звітів навчальної 

практики. 

2 

1 

Пожежна виставка 

КЗ «ХСШ № 3» 

13.06.

2014 

7А,Б,В День спілкування англійською 

мовою. 

 

Захист звітів навчальної 

практики. 

2 

 

2 

ХСШ № 3, каб. А6, 

Н1 

ХСШ № 3, каб.А4 

13.06.

2014 

8А,Б Знайомство з машинобудівними 

професіями. Майбутнє нашої 

промисловості. Екскурсія до 

музею заводу ім. Малишева. 

Захист звітів навчальної 

практики. 

3 

 

 

 

1 

завод ім. Малишева 

 

 

КЗ «ХСШ № 3»,каб. 

 М3, Р2, М1 

13.06.

2014 

10А,Б Спілкуємося англійською. 

Відеоурок з подальшим 

обговоренням. 

Суспільно корисна праця. 

Захист звітів навчальної 

практики. 

3 

 

1 

1 

КЗ «ХСШ № 3», 

каб. Р1, Р2 

шкільний сад 


